
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149	 Martes 21 de junio de 2016	 Sec. III.   Pág. 44568

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
6033 Resolución de 13 de junio de 2016, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se concede el distintivo de 
calidad «Sello Vida Saludable».

Por Orden ECD/2475/2015, de 19 de noviembre, se crea el distintivo de calidad de 
centros docentes Sello Vida Saludable (BOE del 24).

Por Resolución de 23 de diciembre de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades (BOE del 31), se establece el procedimiento para 
la concesión del distintivo de calidad Sello Vida Saludable.

En cumplimiento de lo previsto en el apartado Cinco.1 de la Resolución del 23 de 
diciembre de 2015, y de acuerdo con la propuesta formulada por la comisión evaluadora 
de los citados distintivos de calidad, he resuelto:

Primero.

Conceder los distintivos de calidad «Sello Vida Saludable» a los centros que siguen:

Número de solicitud Nombre del centro Código

DCSVS/00003 COLEGIO DIVINA PASTORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            24005793
DCSVS/00011 CEIP OBISPO ALVAREZ DE CASTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    10002837
DCSVS/00015 IES LA MELVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        03005720
DCSVS/00031 COLEGIO NTRA. SRA. DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    46004139
DCSVS/00038 CEIP LA PRADERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   40002911
DCSVS/00040 CEIP PRIMO DE RIVERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               03003899
DCSVS/00043 CEIP LA VALLVERDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  03005379
DCSVS/00044 COLEGIO PUBLICO JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     30002866
DCSVS/00046 IES VAL DO ASMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    27003175
DCSVS/00047 IES BEN ARABI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      30011776
DCSVS/00054 IES JOSÉ PLANES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    30010577
DCSVS/00060 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  30000547
DCSVS/00084 IES AGUAS VIVAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    19003930
DCSVS/00091 COLEGIO S. BUENAVENTURA CAPUCHINOS . . . . . . . . . . . . . .             30006008
DCSVS/00097 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL VILLAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   47001158
DCSVS/00103 IES ISAAC DIAZ PARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               15026029
DCSVS/00105 CEIP SANTA MARÍA MAGDALENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       45004341
DCSVS/00109 CEIP LA CRUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       30007426
DCSVS/00112 CEIP CASTILLA Y LEÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               34000013
DCSVS/00114 CEIP EEUU-HUARTE DE SAN JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     28039360
DCSVS/00116 IES SALVADOR SANDOVAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            30010981
DCSVS/00117 CEIP SAN GIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        40004361
DCSVS/00119 IESO CIGALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       47001353
DCSVS/00120 IES POLITECNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    30001801
DCSVS/00122 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PIEDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 34001091
DCSVS/00125 IES ALVARO YAÑEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   24016225
DCSVS/00127 CEIP VICTORIA KENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 28040015
DCSVS/00132 IES CLARA CAMPOAMOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             51004671
DCSVS/00137 COLEGIO HUERTA SANTA ANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         41602405
DCSVS/00138 CEIP RAMÓN OTERO PEDRAYO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        32001671

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
60

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149	 Martes 21 de junio de 2016	 Sec. III.   Pág. 44569

Número de solicitud Nombre del centro Código

DCSVS/00144 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS . . . . . . . . . . . . .             30004401
DCSVS/00148 IES FRANCISCO TOMÁS Y VALIENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    26003581
DCSVS/00149 IES MURALLA ROMANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               27015773
DCSVS/00151 IES BERNARDO DE BALBUENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         13003324
DCSVS/00152 IES ANTONIO BUERO VALLEJO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         19002597
DCSVS/00153 CRA EL CARRACILLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 40004890
DCSVS/00157 IES RIBERA DEL TAJO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                45005471
DCSVS/00159 IES SIERRA DE AYLLÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               40004567
DCSVS/00161 CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       35006591
DCSVS/00162 IES TUBALCAIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      50011513
DCSVS/00163 CEIP PEDRO I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       47002680
DCSVS/00183 COLEGIO SAN DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                51000675
DCSVS/00188 CRIE DE ZAMORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    49010709
DCSVS/00201 CP FÉLIX GRANDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   13009478
DCSVS/00202 CEIP CANDIDO DOMINGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             50005926
DCSVS/00203 CRA LA VILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        47007331
DCSVS/00211 CP PEDRO PENZOL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33011741
DCSVS/00213 CP CAVITE - ISLA DE HIERRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          46012641
DCSVS/00215 CEIP.Nº9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            46028545
DCSVS/00217 IES EUROPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         30001230
DCSVS/00218 CEIP TRULLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       46014871
DCSVS/00223 IES FRANCISCO NIEVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                13004766
DCSVS/00224 CPR PLURILINGÜE ESCLAVAS DEL S.C. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 15004770
DCSVS/00229 COLEGIO SANTA MARIA DEL CAMINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   28015124
DCSVS/00233 IES POETA DÍAZ CASTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             27016200
DCSVS/00235 CCEE PADRE APOLINAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              39012108
DCSVS/00237 CEIP RAFAEL ALTAMIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               03003565
DCSVS/00240 CEIP MARE NOSTRUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                51000501
DCSVS/00244 COLEGIO HERNANDEZ SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             46014030
DCSVS/00253 COLEGIO OBRA DIOCESANA STO D. DE SILOS . . . . . . . . . . . .           50007856
DCSVS/00259 EI CHIQUITIN LA VILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 08068112
DCSVS/00262 CP NUESTRA SEÑORA DEL PRADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     45003139
DCSVS/00266 CEIP SANTISIMO CRISTO DE LA VERA CRUZ  . . . . . . . . . . . . .             45000710
DCSVS/00283 EI MENUTS 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        46022725
DCSVS/00285 EI MENUTS 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        46030540
DCSVS/00290 CEIP ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 28023807
DCSVS/00297 CEIP PADRE MANJÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                03005422
DCSVS/00300 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          30006392
DCSVS/00302 IES HERMENEGILDO MARTIN BORRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5001547
DCSVS/00303 CP SAN ANTON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      02003909
DCSVS/00312 IES ABYLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51000286
DCSVS/00316 CE SAMANIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     30000419
DCSVS/00317 COLEGIO JOYFE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     28026183

Segundo.

La presente Resolución se dicta en virtud de la delegación de competencias 
establecida en el apartado b) de la disposición décima de la Orden ECD/465/2012, de 2 de 
marzo, de delegación de competencias del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
60

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149	 Martes 21 de junio de 2016	 Sec. III.   Pág. 44570

Tercero.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado». Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 13 de junio de 2016.–El Secretario de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P. D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Evaluación y Cooperación Territorial, José Luis Blanco López.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
60

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-20T21:02:58+0200




